
PROTOKÓŁ NrlX/2019 
z sesji Rady Gminy Skąpe 
z dnia 18 czerwca 2019 r.

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Kuźmicz otworzył o godzinie 12~ obrady IX sesji Rady 
Gminy Skąpe. Poinformował, że dzisiejsza uroczysta sesja związana jest z obchodami Dnia 
Samorządowca. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i wspólne zaśpiewanie Hymnu 
Polski. Przewodniczący Rady Gminy Skąpe przywitał zaproszonych na sesję gości w 
osobach: Pana Wojciecha Perczaka Wicewojewodę Lubuskiego, Pana Zbigniewa Wocha 
Wójta Gminy Skąpe, Panią Beatę Sudnik-Kotus, Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie Chorych, Pana Krzysztofa Rączkowskiego 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. J. Korczaka w Międzylesiu, Ks. Marka Olszańskiego 
Proboszcza Parafii pw. Alberta Chmielewskiego, zasłużonych pracowników, radnych i 
sołtysów, Radnych Rady Gminy Skąpe, Sołtysów oraz wszystkie pozostałe osoby obecne na 
dzisiejszej sesji oraz przybyłe media. Następnie stwierdził, że na stan 15 radnych na sesji 
obecnych jest 11 radnych.
W dalszej kolejności Przewodniczący przedstawił porządek obrad, do którego nie wniesiono 
zmian i który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie kworum.
2. Wręczenie odznaczeń państwowych.
3. Wystąpienie Wojewody Lubuskiego.
4. Wystąpienie Wójta Gminy Skąpe.
5. Wręczenie odznaczeń dla radnych i sołtysów „Zasłużony dla Samorządu"
6. Wystąpienie zaproszonych gości.
7. Wręczenie nagrody dla ucznia Szkoły Podstawowej im. Janusza Kurczaka w Międzylesiu 
Laureata konkursu przedmiotowego z matematyki organizowanego przez Lubuskiego 
Kuratora Oświaty w roku szkolnym 2018/2019
8. Zamknięcie Sesji.

Ad.2
Przewodniczący Rady Mariusz Kuźmicz poprosił Sekretarza Gminy Alicją Hoppen-Anyszko 
o przeprowadzenie uroczystości wręczenia odznaczeń państwowych.

Sekretarz Alicja Hoppen-Anyszko poinformowała, że Prezydent RP Pan Andrzej Duda nadał 
odznaczenia zasłużonym pracownikom Urzędu Gminy Skąpe, Na podstawie art. 138 
Konstytucji RP oraz ustawy o orderach i odznaczeniach Postanowieniem Prezydenta RP z 
dn. 02.05.2019r. Medalem Złotym za długoletnią służbę odznaczeni zostali: Pani Henryka 
Martonis, Pani Ewa Moryson i Pan Jan Czarnuszewicz.
Następnie Sekretarz Gminy przedstawiła zasługi każdej z uhonorowanych osób i poprosiła 
o wystąpienie w celu wręczenia medali.
Aktu dekoracji w imieniu Prezydenta RP dokonał Pan Wojciech Perczak Wicewojewoda 
Lubuski.

Ad. 3
Wystąpienie Wicewojewody Lubuskiego.

Ad. 4
Wystąpienie Wójta Gminy Skąpe.

Ad. 5
Sekretarz Gminy Alicja Hoppen-Anyszko przedstawiła sylwetki odznaczonych medalem 
„Zasłużony dla Samorządu” radnych i sołtysów. Następnie Wicewojewoda Lubuski oraz Wójt 
Gminy wręczyli medale uhonorowanym radnym: Michałowi Ligasowi, Józefowi Roszczykowi, 
Zbigniewowi Waśko, Halinie Staszyńskiej oraz sołtysom: Aleksandrowi Kwolikowi, 



Stanisławowi Gnyszce, Wojciechowi Niemytowi, Janowi Boguszowi, Józefowi Działo, 
Andrzejowi Kołakowskiemu. Uhonorowana została także nieobecna sołtys Ołoboku 
Mirosława Tomczyk.

Ad. 6
W krótkim wystąpieniu głos zabrał uhonorowany medalem wieloletni sołtys Międzylesia Józef 
Działo.

Ad. 7

Wójt Gminy Zbigniew Woch wręczył nagrodę dla Tomasza Miłka ucznia klasy VIII Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Międzylesiu Laureata konkursu przedmiotowego z 
matematyki organizowanego przez Lubuskiego Kuratora Oświaty w roku szkolnym 
2018/2019. Szczególne podziękowania i gratulacje przekazał Dyrektorowi Szkoły 
Krzysztofowi Rączkowskiemu, nauczycielce matematyki Pani Agacie Radziul i rodzicom 
ucznia.
Następnie głos zabrał dyrektor Szkoły Podstawowej w Międzylesiu Krzysztof Rączkowski.

Ad. 8
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Mariusz Kużmicz 

zamknął obrady IX sesji Rady Gminy Skąpe o godz. 13.15.

rzewodnicz; łady

Maiiusz Kużmicz

rzewodnicz;

Protokołowała: Ilona Żalisz


